
5 گردشگری

کشف کتاب مردگان در یک گور باستانی

مدیرکل موزه ها  و وعده هایی که برای 
بازگرداندن اشیاء ایرانی از حراج های

 بین المللی داد

گروه گردشــگری - باستان شناسان در مصر یک گورستان ۳۵۰۰ ساله را 
کشــف کردند که حاوی پاپیروس بزرگ کتاب مردگان، مومیایی و دیگر اشیاء 
تاریخی است. قدمت این گورستان در منطقه تونة الجبل در مرکز مصر به دوران 
پادشــاهی جدید )حدود ۱۵۵۰ تا ۱۰۷۰ قبل از میلاد مسیح( برمی گردد و شامل 
مومیایی ها، تابوت ها، طلسم ها و مجسمه های متعددی است که برای خدمت به 
درگذشــتگان طراحی شده اند. بر اساس بیانیه وزارت گردشگری و آثار باستانی 
مصر، پاپیروسی از  »کتاب مردگان« که در این گورستان یافت شد، حدود ۴۳ تا 
۴۹ فوت )۱۳ تا ۱۵ متر( طول دارد. باستان شناسان این وزارتخانه از سال ۲۰۱۷ در 

حال حفاری این محوطه بوده  و اخیراً این گورستان را پیدا کرده اند.
»کتاب مردگان« نامی امروزی برای متون مختلفی است که اهداف مختلفی 
از جمله کمک به مردگان در دنیای اموات را داشــته اند. کپی هایی از گزیده های 
»کتاب مردگان« گاهی با مردگان دفن می شد. این بیانیه حاوی اطلاعات کمی در 
مورد نسخه تازه یافته شده »کتاب مردگان« است و مشخص نیست دقیقاً حاوی 
کدام متون است یا نزد چه کسی دفن شده است. هیچ عکسی از پاپیروس »کتاب 
مردگان« منتشــر نشده و اعضای تیمی که آن را کشف کرده اند به درخواست ها 
برای اظهارنظر پاســخ نداده اند. محققانی که در این حفاری دخالتی نداشــته اند 
گفته اند که این یافته می تواند مهم باشــد. »فوی اسکالف« مصرشناس و رئیس 
آرشیو تحقیقاتی در دانشگاه شیکاگو گفت: یافتن نسخه ای از »کتاب مردگان« در 
گوری که در ابتدا در آنجا دفن شده است، بسیار نادر است. بدون تصاویر اوضیح 
بیشــتر در این باره دشوار است و مرسوم است که برای ارزیابی های دقیق منتظر 
انتشار رسمی تصاویر باشیم. »لارا وایس« مدیر عامل موزه رومر و پلیزائوس در 
آلمان، که کتاب مردگان را به طور گسترده ای مورد مطالعه قرار داده است نیز بیان 
کرد اگر پاپیروس کشف شده به این طول باشد و به خوبی حفظ شده باشد، قطعاً  

کشف فوق العاده و جالبی است.  

گروه گردشــگری - مدیرکل موزه ها به فروش برخی نسخ خطی نفیس 
ایرانی در حراج های هنری واکنش نشان داد.به گزارش اداره کل روابط عمومی و 
اطلاع رسانی وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، هادی میرزایی 
)مدیرکل موزه ها( در واکنش به فروش برخی نسخ خطی نفیس ایرانی در حراج 
کریســتیز و دیگر حراج های جهان گفت: برنامه ریزی گسترده ای برای استرداد 
اشیاء و اموال تاریخی ایران داریم. کنوانسیون ۱۹۷۰ یکی از مهمترین مراجع قانونی 
بین المللی در منع و پیشــگیری از قاچاق اموال فرهنگی تاریخی است و چنانچه 
شیء و اثری پس از این تاریخ از کشورمان خارج شده باشد، امکان استرداد قانونی 
آن فراهم اســت. مدیرکل موزه ها افزود: در موارد پیش از این تاریخ هم، اگرچه 
فرآیند استرداد دشوارتر خواهد بود اما در صورت اثبات خروج غیرقانونی و انجام 
رایزنی های لازم و طی کردن روال قانونی لازم، می توان این آثار متعلق به کشور را 
بازگرداند.میرزایی تأکید کرد: همه توان اداره کل موزه ها و معاونت میراث فرهنگی 
در صیانت از اموال فرهنگی تاریخی ایران است و بازگرداندن آن ها - نظیر آنچه در 

بازگشت الواح هخامنشی رخ داد - در دستور کار قرار دارد.

گروه گردشگری - بسیاری از 
ایرانیان مقیم خارج از کشــور و حتی 
افراد غیر ایرانی برای دریافت خدمات 
تشخیصی و درمانی به عنوان گردشگر 
ســلامت به کشور ما وارد می شوند و 
خدماتــی دریافت کرده و به کشــور 
محل زندگی خود بر می گردند. یکی 
از دلایل این موضوع، پایین بودن زمان 
انتظار برای دریافت خدمات درمانی، 
هزینه مناســب و گاهــی اندک برای 
گردشگران سلامت است. بسیاری از 
ایرانیان برای خدماتی مانند کاشت مو، 
جراحی بینی، جراحی قلب و بسیاری 
دیگــر از خدمات در ســال به ایران 
می آیند.در شــرایطی که گردشگری 
سلامت یک فرآیند چند وجهی است 
و بــه هم افزایی نیاز دارد، هر از گاهی 
جلسه ای برگزار می شود و وعده هایی 
روی کاغــذ می نویســند، اما متولی 
واحدی برای آن تعیین نمی شــود و 
گردشگری سلامت همچنان دست و 
پا می زند تا شرایط بهتری پیدا کرده و 

به کشور سود برساند.
تعداد گردشــگران سلامت 

کمتر شده است
گردشــگری سلامت هیچ وقت 
متولی واحد نداشته و بخشی بر عهده 
وزارت بهداشــت، درمان و آموزش 
پزشکی، بخشی بر عهده وزارت میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی و 
بخشــی بر عهده وزارت امور خارجه 
اســت. ولی این بخش ها نتوانستند به 
موضوع گردشــگری سلامت، مسیر 
واحدی بدهند. هرچنــد هر کدام به 
تنهایی وظایف خود را انجام داده اند، 
اما در این زمینه هم افزایی از هرچیزی 
مهم تر اســت. در خبرها گفته شده که 
سال گذشته بیش از یک میلیون و ۲۰۰ 
هزار گردشگر سلامت وارد کشورمان 
شده اند. ولی نکته قابل تامل این است 
که آمارها چندان قابل اتکا نیســت و 
سوال این جاســت که چرا این حوزه 
نباید آمار رســمی و ثبت شده داشته 

باشد؟
»متخصص  ایــرج خســرونیا 
بیماری هــای داخلی و رییس جامعه 
پزشــکان متخصص داخلــی ایران« 
در ایــن رابطه می گویــد: وضعیت 
گردشــگری ســلامت در گذشــته 
بــه مراتب بهتــر بود، اما به واســطه 
هجمه هایی که به جامعه پزشکی شد، 
تعداد گردشــگران سلامت به نسبت 
گذشــته کمتر شده اســت. از طرفی 
تعــدادی از پزشــکان متخصصی که 

در کشــور مشــغول به کار بودند، به 
کشورهای همسایه رفته و مشغول به 

طبابت شده اند.
چرا گردشگران به درمان در 

ایران رغبت نشان می دهند؟
بســیاری از بیمــاران به دلایل 
مختلفــی از جمله وجود فهرســت 
انتظــار و هزینه های بــالای درمان به 
دنبال مقاصــدی می گردند که هم به 
ســرعت اقدامات درمانــی را انجام 
بدهند، هم هزینه کمتری بپردازند، هم 
توسط پزشکان متبحر درمان شوند و 
هم اقامت جذابی داشــته باشند. یکی 
از مقاصد گردشــگران ســلامت که 
می توانــد عمده این مــوارد را در بر 
داشته باشد، ایران است. هرچند همین 
موضوع منجر به ســوء استفاده برخی 

افراد و دلال ها شده است.
ابراهیــم رزم پــا »جــراح و 
متخصــص گوش و حلــق و بینی و 
فلوشــیپ جراحــی ســر و گردن و 
عضو هیات مدیره انجمن راینولوژی« 
می گوید: سطح علمی و عملی پزشکی 
در ایران با بســیاری از کشورهای دنیا 
رقابت می کند. به خصوص در حوزه 
جراحی های زیبایی، پزشکان کشور 
ما حــرف اول را می زنند و مراجعان 
مختلفی از کشورهای مختلف داریم. 
زیرا هزینه اعمال جراحی در ایران به 
نسبت ســایر کشورها کمتر است، اما 
در عیــن حال، کیفیــت بالاتری ارائه 
می شــود.علاوه بر ایرانیــان خارج از 
کشور، افراد خارجی و غیر ایرانی هم 
بــرای اعمال جراحی به ایران می آیند 
و همین موضــوع منجر به ارز آوری 
خوبــی برای کشــور می شــود. این 
موضــوع انعکاس خوبــی در جهان 
داشــته و افرادی که در ایران جراحی 
می کردند، به نوعی وضعیت پزشکی 
ایران را در کشــور خودشــان تبلیغ 

می کردند.
وقتی دلال ها دســت به کار 

می شوند
جذابیــت حوزه گردشــگری 
ســلامت برای دلال ها این جاســت 
کــه متولی واحدی نــدارد و در واقع 
یــک نفر باید چند نیاز گردشــگر را 
گــردآوری کرده و در بســته ای به او 
ارائه کند. برای دلال حوزه گردشگری 
سلامت، ســود بیشتر مهم است و در 
نتیجه کیفیت خدمات درمانی اهمیت 
چندانی ندارد. همین که محل اقامت 
و برنامه های تفریحی برای گردشگر 
ســلامت فراهم شود و در چشم او پر 
رنگ باشد، از نظر روانی بخش زیادی 
از مســیر را طــی می کنــد و در واقع 

گردشگر به دام تبلیغات می افتد.نکته 
این جاست که گردشگر سلامت برای 
دریافت خدمــات درمانی با کیفیت 
و قیمت مناســب مراجعه می کند، اما 
همین اعتماد به دلال ها تبدیل به چشم 
اسفندیاری می شود که کل ماجرا را زیر 
سوال می برد.خسرونیا »رییس جامعه 
پزشــکان متخصص داخلی ایران« در 
این زمینه نیز می گوید: وجود دلال ها 
در حوزه گردشگری سلامت نیز سبب 
بروز کلاهبرداری ها شده که در نهایت 
به اسم جامعه پزشکی تمام می شود. به 
طــور مثال بیمار را به مراکزی می برند 
که تخصص کافی وجود ندارد و هزینه 

زیادی از بیمار دریافت می کنند.
رزم پا »جراح و متخصص گوش 
و حلق و بینی« نیز در این زمینه می گوید: 
دخالت در درمان و دلال بازی در حوزه 
گردشگری سلامت منجر به وضعیتی 
شده که روی بیماران خارجی تمرکز 
شــده و این بیماران را با هزینه پایین 
جــذب می کنند. اعمال جراحی مانند 
جراحی بینی در کشورهای اروپایی و 

آمریکا با حــدود ۱۰ تا ۲۰ هزار دلار 
انجام می شــود و فرض کنید پزشکان 
با تجربه این اعمال را در کشــورمان با 
حدود ۳ تا ۴ هزار دلار انجام می دهند.
افراد غیر پزشک و دلال ها با تبلیغات 
وســیع، این جراحی ها را با هزینه ای 
حــدود ۵۰۰ دلار و حتی کمتر انجام 
می دهند و آپشن هایی نیز می گذارند. 
بعد فرض کنید یک جراحی انجام شده 
و مشکلی پیش می آید و دیگر به بیمار 
پاسخگو نیستند.فلوشیپ جراحی سر 
و گردن ادامه می دهد: این اتفاقات در 
مراکز جراحــی و کلینیک هایی انجام 
می شــود که کنترل مناسبی روی آنها 
نیســت یا این که مرکز مربوطه هم با 
این افراد همکاری می کنند، زیرا منافع 
مالی مناســبی در این زمینه دارند. این 
مراکز و افراد، هیچ گونه پاســخگویی 
بــه گردشــگر ســلامت در صورت 
بــروز عارضه ندارند. چند وقت قبل، 
یک بیمــار از قطر برای جراحی بینی 
به کشــورمان آمد که توســط همین 
افراد غیر پزشــک جراحی شده بود و 

پس از بازگشــت به کشورش و بروز 
عوارض، در فضای مجازی و رسانه ها 
به وضعیت پزشــکی ایران معترض 
شــده بود. این موضوع باعث خدشه 
دار شدن چهره پزشکی کشور می شود 

و نباید به سادگی از آن گذشت.
عضــو هیــات مدیــره انجمن 
راینولوژی دربــاره تفاوت وضعیت 
پزشــکی ایــران و ترکیــه و مراجعه 
گردشــگران ســلامت به این کشور 
همســایه می گوید: وضعیت پزشکی 
و جراحی ترکیه بــه هیچ عنوان قابل 
مقایسه با ایران نیست و وضعیت ایران 
از هــر نظر از ترکیه بهتر اســت، ولی 
بررســی کنید که ترکیه چه سودآوری 
ارزی از حوزه گردشــگری سلامت 
دارد و چقدر روی این موضوع سرمایه 
گذاری کرده است. حس عدم اعتماد 
به واســطه همین رفتارهــا به حدی 
رسیده که برخی بیماران خارجی برای 

اعمال جراحی به ترکیه می روند.
چطور برخورد کنیم؟

گردشــگری ســلامت حرکت 

روی لبه تیغ اســت. یعنی همان طور 
که می تواند منجر بــه افزایش اعتبار 
بین المللی کشورمان در حوزه درمان 
شــود، با ارائه خدمات نامطلوب در 
مراکز غیر استاندارد، می تواند آبروی 
جامعه پزشــکی را به خطــر بیندازد.

رزم پــا »عضو هیــات مدیره انجمن 
راینولوژی« در این زمینه می گوید: یک 
شیوه برخورد با این جنس دخالت ها 
در امور پزشکی، رفتار خود پزشکان 
اســت که اگر مشاهده کردند یک غیر 
پزشــک در مرکز جراحی یا کلینیک، 
اعمــال جراحی را انجام می دهد، باید 
بــا این موضوع برخورد کنند.شــیوه 
دیگر برخورد، باید توسط مسئولان و 
مدیــران فنی این مراکز جراحی انجام 
شــود. همچنین معاونت های درمان 
دانشگاه های علوم پزشکی و سازمان 
نظام پزشکی باید نظارت بیشتری در 
این زمینه داشــته باشند و با این موارد 

برخورد کنند.
را  ســلامت  گردشــگری 

مدیریت کنید
وقتــی نتوانیم جایگاه خود را در 
صنعت گردشگری سلامت در منطقه 
تثبیت کنیم، بســیاری از کشورهای 
همســایه و به خصوص کشورهای 
حاشیه خلیج فارس، جای کشورمان 
را در این حوزه خواهند گرفت. رزم پا 
می گوید: صنعت گردشگری سلامت 
نیازمند مدیریت صحیح است. بسیاری 
از متخصصــان خارجــی، وضعیت 
جراحــی ایران را تحســین می کنند. 
بنابراین باید این صنعت جدی گرفته 

شده و برای آن برنامه ریزی شود.
جمع بندی

یکی از دلایل افول گردشــگری 
ســلامت در چند ســال اخیر، شیوع 
ویروس کرونا بود. با این حال می توان 
با قطعیت گفت که بزرگترین مشکل 
حوزه گردشــگری سلامت، اختلاف 
نظر بین نهادهای ذیربط و نبود متولی 
واحد اســت. گردشــگری سلامت 
نیازمند یک شــورای چند بخشــی و 
دستورالعمل هایی است که وظیفه هر 
بخش را مشخص کند تا دست دلال ها 
و سوء اســتفاده کنندگان از این حوزه، 
کوتاه شود.ظرفیت بسیار خوب کشور 
در جذب گردشگر سلامت به راحتی 
از دســت می رود و اگر بخواهیم فقط 
به برگزاری جلســه و کاغذ بازی های 
معمول اکتفــا کنیم، نمی توانیم از این 
نمد کلاهی داشــته باشیم و عرصه را 
برای بهره برداری کشــورهای حاشیه 
خلیــج فارس و ســایر کشــورهای 

همسایه، خالی خواهیم کرد.

چالش های گردشگری سلامت؛ 

نبود متولی واحد و جولان دلالان
گردشگری سلامت در جهان به صنعتی سودآور تبدیل شده و حتی کشورهای حاشیه خلیج فارس نیز مشغول 

سرمایه گذاری روی آن هستند، اما ایران با وجود ظرفیت های فراوان از نظر پزشکی و زیرساخت های تشخیصی و درمانی، 
درآمد مناسبی از آن کسب نمی کند و با چالش هایی مواجه است.

خاطـره مکینیـان
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وقتــی نتوانیــم جایگاه خــود را در صنعت گردشــگری ســلامت در منطقه تثبیــت کنیم، 
بســیاری از کشــورهای همســایه و به خصوص کشــورهای حاشــیه خلیج فــارس، جای 
کشــورمان را در ایــن حوزه خواهنــد گرفت. رزم پا می گوید: صنعت گردشــگری ســلامت 
نیازمند مدیریت صحیح اســت. بســیاری از متخصصان خارجی، وضعیــت جراحی ایران را 
تحســین می کنند. بنابراین باید این صنعت جدی گرفته شــده و برای آن برنامه ریزی شــود.

راه اندازی پایگاه میراث جهانی؛ آغاز فصلی نوین در راه آهن شمال
گروه گردشگری - مسیر ریلی 
جذاب و منحصربه فرد راه آهن شــمال 
با همه اجــزا و متعلقات پیرامونی اش، 
برُش متفاوتی از تاریخ صنعتی و میراثی 
مازندران است که اکنون همراه با بیش 
از یک هزار کیلومتر دیگر از مسیر راه آهن 
سراســری، میراث جهانی به حساب 
می آید و با راه اندازی نخســتین پایگاه 
استانی میراث جهانی در مازندران، قرار 

است فصل نوینی را به خود ببیند.
کمتر کســی اســت که یک بار 
چشمش به مسیر ریلی جذاب و خاصِ 
مازندران افتاده باشــد یا ســفر در این 
مســیر را تجربه کرده باشد و مسحور 
زیبایی های طبیعی و تاریخی و معماری 
آن نشود. محور ۳۳۱ کیلومتری زیبایی 
که بخشــی از راه آهن سراسری ایران 
اســت و از خروجی گرمسار در استان 
سمنان آغاز می شود و تا ورودی ایستگاه 
گلوگاه در مازندران ادامه دارد.فعالیت 
راه آهن شمال به عنوان بخشی از راه آهن 
سراسری ایران از سال ۱۳۱۶ آغاز شد و 
از همان زمان به عنوان عنصری برجسته 
از مدرنیته در زندگی مردم منطقه جا باز 
کرد. جاذبه های معماری و صنعتی این 
مسیر ریلی از یک سو و پیوند عمیق آن 
بــا فضای اجتماعی و اقتصاد و صنعت 
در مازندران از ســوی دیگر سبب شد 
که راه آهن و قطار به جزئی جدانشدنی 
و کاملا پررنگ از زندگی روزمره تبدیل 
شود.حالا همین عنصر دوست داشتنی و 
جذاب مدرنیته که در نهمین دهه فعالیت 
قرار دارد، با همه متعلقات زیرساختی 
و مســائل اجتماعــی پیرامونــی اش 
مجموعه ای جذاب برای حوزه میراث 
فرهنگــی در عرصه بین الملل اســت. 
آن قدر جذاب که ۲ سال پیش در قالب 
راه آهن سراســری ایران در فهرســت 
میراث جهانی یونسکو به ثبت رسید تا 
مقدمات معرفی و حفاظت از آن بیش از 
روال مرسوم در دستور کار قرار بگیرد.
ســوم مرداد ۱۴۰۰ در چهل وچهارمین 
اجلاس کمیته میراث جهانی یونسکو 
رأی نهایی بــرای پرونده ثبت جهانی 
راه آهن سراســری ایران صادر شــد و 
این زیرساخت مهم حمل ونقلی ایران 
و منطقه، به عنوان نخستین اثر صنعتی 

ایــران و بیســت وپنجمین اثر میراث 
فرهنگی ملموس کشــور در فهرست 
میراث جهانی به ثبت رســید. مسیری 
با طول تقریبی یک هزار و ۴۰۰ کیلومتر 
که اکنون طولانی ترین راه آهن تاریخی 
جهان و پنجمین مسیر ریلی ثبت شده 
در فهرســت میراث جهانی یونسکو 
اســت.زیباترین و منحصربه فردترین 
قســمت این مســیر یک هزار و ۴۰۰ 
کیلومتــری تاریخی و جهانــی که از 
بندرترکمن در اســتان گلستان تا بندر 
امام خمینی)ره( ادامه دارد، از مازندران و 
دل رشته کوه های البرز می گذرد. پرونده 
ثبت جهانی مســیر راه آهن سراسری 
شــمال - جنوب ایران در یونسکو به 
هشــت ناحیه با ویژگی های مشترک 
اقلیمــی در داخل هر ناحیه و متمایز با 
سایر نواحی تقسیم شده و ۸۹ ایستگاه 
منتخب نیز به دلیل اهمیت ارزش های 
تاریخــی و کارکردی مــورد مطالعه و 
مســتندنگاری قرار گرفــت. بر همین 
اساس نیز مقرر شــد در هشت استان 
پایگاه اســتانی میراث جهانی راه آهن 
ایران تاسیس و فعال شود که مازندران 
بــا توجه به جذابیت هــای تاریخی و 
طبیعی مسیر راه اهن شمال در این زمینه 
پیشگام شد و با معرفی سرپرست پایگاه، 
نخســتین واحد از پایگاه های استانی 
میــراث جهانی راه آهن ایــران در این 
استان راه اندازی شد.سرپرست پایگاه 
استانی میراث جهانی راه آهن ایران در 
مازندران مستندنگاری و به روزرسانی 
شاخصه های عناصر معماری، طبیعی، 
تاریخــی در محدوده نــاوگان ریلی 
راه آهن شمال، پایش مستمر و حفاظت 

پیشــگیرانه، تاسیس نخســتین موزه 
تخصصی راه آهن در شــمال کشــور 
و در رأس همــه فعالیت هــا نیز رونق 
گردشگری ریلی و جذب گردشگران 
خارجــی را اهداف اصلــی این پایگاه 
بیان می کنــد و می گوید: راه آهن ایران 
به ویژه در منطقه شمال فقط یک مسیر 
حمل و نقلی نیست، بلکه مجموعه ای 
آمیخته با فرهنگ مردم مازندران بوده و 
با معیشت آن ها گره خورده که در کنار 
همه عناصر و اجزای آن اعم پل و تونل 
و ایستگاه یکی از مهم ترین مزایای این 
خط ریلی است.سرپرست پایگاه استانی 
میراث جهانی راه آهن ایران در مازندران 
با اشــاره به اولویت هــا و دغدغه های 
این پایگاه خاطرنشــان می کند: در کنار 
حمایت هــای فنــی اداره کل راه آهن 
شــمال کشــور، دغدغــه حفاظت و 
نگهداری کالبد تاریخی این مجموعه 
اعم از مسیر ریلی، پل ها، زیرساخت ها 
و ایستگاه ها با معماری جذاب شان که 
یکی از شاخص ترین معماری های دوره 
معاصر و یک سده اخیر منطقه است و 
دارای شــخصیت و هویت مســتقلی 
هســتند، حفظ یکپارچگی و اصالت 
مجموعه در دســتور کار پایگاه است. 
نیکوبیان به الزامــات و ضرورت های 
مرتبط با ثبت جهانی اشــاره می کند و 
می افزاید: هر اتفاق بزرگی چالش هایی 
هــم دارد که باید بــرای مدیریت آن ها 
برنامه ریزی کرد. چالش  نخست مربوط 
به انجام اقدامات ضروری پس از ثبت 
راه آهن است و دومین چالش هم تاثیر 

در حضور و جذب گردشگر است.
مدرس دانشــکده هنر و معماری 

دانشگاه مازندران خاطرنشان می کند: 
تلاش بر این است که با راه اندازی پایگاه 
میــراث جهانی راه آهن در مازندران در 
مســیر اهداف مد نظر برنامه مدیریتی 
یونســکو پیش برویم و مستندنگاری، 
معرفی و ارتباطات برون ســازمانی بین 
دســتگاه های مرتبط بــا راه آهن را به 
درســتی انجام دهیم.نیکوبیان با اشاره 
بــه چندوجهی بودن جایــگاه راه آهن 
شمال و ضرورت همراهی و همکاری 
بین دســتگاه های مرتبط برای اجرای 
برنامه هــای مد نظر پایــگاه تصریح 
می کند: در حوزه راه آهن شمال علاوه 
بر اداره کل راه آهن شــمال و اداره کل 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی مازندران، دســتگاه هایی مانند 
حفاظت محیط زیست و منابع طبیعی 
به دلیل عبور راه آهن از عرصه های ملی 
و آب منطقه ای به دلیل وجود رودخانه 
در مجــاورت ریــل مرتبط هســتند. 
بنابراین به توجه همه دســتگاه ها برای 
اجرا شدن بنرامه های مد نظر پایگاه نیاز 
داریم. وی ضمن قدردانی از تلاش های 
کارشناســان و مدیران شرکت راه آهن 
جمهوری اســلامی ایــران و اداره کل 
راه آهن شمال برای نهایی شدن پرونده 
ثبــت جهانی، اظهار کرد: بدون شــک 
این پرونده بدون تلاش های شــرکت 
راه آهن ایران به ســرانجام نمی رسید. 
از زمــان تهیــه و تدویــن پرونده تیم 
کارشناســان خبره راه آهن به همراه تیم 
ثبت جهانی وزارت میراث فرهنگی با 
رایزن فرهنگی یونسکو همکاری های 
زیادی داشــتند که ایــن تلاش ها در 
سال ۱۴۰۰ به نتیجه رسید. اکنون نیز با 
راه اندازی پایگاه استانی میراث جهانی 
راه آهن در مازندران به همین همکاری 
و دغدغه اداره کل راه آهن شمال و البته 
سایر دســتگاه های مرتبط نیاز داریم. 
برنامه های مقدماتی مطرح شده توسط 
نیکوبیان و چشــم اندازی که یونسکو 
برای این مســیر ریلــی منحصربه فرد 
ترســیم کرده می تواند فصل نوینی در 
اقتصاد گردشگری شرق مازندران و به 
ویژه شهرستان سوادکوه رقم بزند و یک 
بار دیگر راه آهن را به محور توسعه این 

منطقه از مازندران تبدیل کند.
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موضوع مناقصه: تعمیرات اساسی 5 دستگاه خودرو کاپرا و 3 دستگاه نیسان پیکاپ 
دستگاه مناقصه گزار: مدیریت بنادر و دریانوردی بندر لنگه و غرب استان هرمزگان

 نوع مناقصه: یك مرحله اي
مدت اجرا: چهار ماه

محل اجرا : ا مدیریت بنادر و دریانوردی بندر لنگه و غرب استان هرمزگان
برآورد ریالی : 55.930.149.254 ریال

1-مهلت فروش اسناد: از تاریخ 1402/08/06 لغایت ساعت 19 مورخه  1402/08/13  
 2-محل خرید اســناد: از طریق ســامانه تدارکات الکترونیکــی دولت به آدرس

     www.setadiran.ir 
3-مهلت و محل دریافت پيشنهاد: از تاریخ 1402/08/14 لغایت ساعت 19 مورخه 

 1402/08/23
کلیه مراحل  برگزاری مناقصه از دریافت اســناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه 
گران و بازگشــایی پاکت ها از طریق درگاه ســامانه تــدارکات الکترونیکی دولت 
)ســتاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران 
در صــورت عدم عضویت قبلی،مراحل ثبت نام در ســایت مذکور و دریافت گواهی 
امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.تاریخ انتشار مناقصه 

در سامانه تاریخ 1402/08/06می باشد.
4-ميزان ســپرده شــركت در مناقصه:       2.796.507.463 ریــال )دو میلیارد و 
هفتصــد و نود و شــش میلیــون و پانصــد و هفت هزار و چهارصد و شــصت و 
ســه ریال(به صورت ضمانتنامه بانکي معتبر و یا واریز مبلغ به حســاب شــبا 

IR 56010000410164571217344
- شماره اقتصادی کارفرما: 411319577986 

- شناسه ملی : 14000180614
IR 56010000410164571217344  : شماره شبا -

*مناقصه گران می بایســت ضمن ارائه  ضمانت نامه در سایت سامانه ستاد نسبت 
به ارســال فیزیکی اصل ضمانت نامه  حداکثر تا تاریخ 1402/08/22  به آدرس بندر 
لنگه،اداره بنــادر و دریانوردی کد پســتی 7971945699  دبیرخانه مرکزی  اقدام 

نمایند.  
5-تاریخ  اولين بازگشایی پاكات ارزیابی كيفی : ساعت 10 مورخه 1402/08/24

اطلاعات تماس دســتگاه مناقصه گزار: آدرس: بندر لنگه-خیابان امام خمینی)ره(- 
مدیریت بنادر و دریانوردی بندر لنگه و غرب استان هرمزگان  تلفن: 07644242844 

فاکس: 07644243289 
اطلاعات تماس سامانه ســتاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه :مرکز تماس 

021-41934 دفتر ثبت نام: 85193768 و 88969737 
6-شرایط خاص:

1- ارائه مدارك مستند داشتن تجهیزات و توان فني و مالي
2- اخذ حداقل نمره ارزیابي کیفي به میزان 60 )شصت( امتیاز

3- ارائــه گواهینامه تایید صلاحیت ایمني پیمانکاري صادره از وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعي

4-ارائه گواهی عدم بدهی مالی به سازمان بنادر و دریانوردی

وزارت راه و شهرسازی
سازمان بنادر و دریانوردي

مدیریت بنادر و دریانوردی بندر لنگه و غرب استان هرمزگان 
آگهی مناقصه عمومي یک مرحله ای  همزمان با ارزیابی)یکپارچه(

شماره مناقصه: 2002003754000014

روابط عمومي مدیریت بنادر و دریانوردي بندر لنگه

سازمان بنادر و دریانوردی سازمان بنادر و دریانوردی

نوبت دوم 

شناسه :1592530


